1

BỘ TÀI CHÍNH
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TPHCM

Số: 62/QĐ-SGDHCM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 3  năm 2

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Điều chỉnh Điều 10.2 và 10.4 trong Quy chế bán đấu giá quyền mua cổ
phần của Công ty Cổ phần Nhựa Rạng Đông do Tổng Công ty Đầu tư và Kinh

doanh vốn Nhà nước nắm giữ ban hành kèm theo Quyết định số 40/QĐ-SGDHCM
ngày 12 tháng 02 năm 2014 của Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí

Minh

TỔNG GIÁM ĐỐC SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội nước

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc hội nước

Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12

ngày 24/11/2010 của Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Nghị định số 09/2009/NĐ-CP ngày 05/02/2009 của Chính Phủ về việc Quy

chế quản lý tài chính tại Công ty Nhà nước và Quản lý vốn Nhà nước đầu tư vào doanh
nghiệp khác;

Căn cứ Nghị định 58/2012/NĐ-CP ngày 20/7/2012 của Chính Phủ về Quy định chi
tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chứng khoán và Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Nghị định 71/2013/NĐ-CP ngày 11/7/2013 của Chính Phủ về đấu tư vốn
nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý tài chính đối với doanh nghiệp do Nhà nước
nắm giữ 100% vốn điều lệ;

Căn cứ Nghị định 151/2013/NĐ-CP ngày 01/11/2013 của Chính Phủ về chức năng,
nhiệm vụ và cơ chế hoạt động của Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 242/2009/TT-BTC ngày 30/12/2009 của Bộ Tài Chính về việc
hướng dẫn thi hành một số điều của Quy chế quản lý tài chính Công ty Nhà nước và
Quản lý vốn Nhà nước đầu tư vào doanh nghiệp khác ban hành kèm theo Nghị định số
09/2009/NĐ-CP ngày 05/02/2009 của Chính Phủ;

Căn cứ Thông tư số 117/2010/TT-BTC ngày 05/8/2010 của Bộ Tài Chính về việc
hướng dẫn cơ chế tài chính Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước
làm chủ sở hữu;

 2

Căn cứ Quyết định số 895/QĐ-UBCK ngày 29/10/2012 của Chủ tịch Uỷ ban Chứng
khoán Nhà nước về việc ban hành Quy chế mẫu về bán đấu giá cổ phần tại Sở Giao
dịch Chứng khoán;

Căn cứ Giấy chứng nhận số 79/GCN-UBCK ngày 31/12/2013 của Ủy ban chứng
khoán nhà nước về đăng ký chào báo cổ phiếu ra công chúng;

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-ĐTKDV ngày 08/2/2014 của Tổng Công ty Đầu tư và
kinh doanh vốn nhà nước về việc bán quyền mua cổ phần phát hành thêm của Tổng
Công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước tại Công ty Cổ phần nhựa Rạng Đông

Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-SGDHCM ngày 12 tháng 02 năm 2014 của Sở Giao
dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế bán đấu giá
quyền mua cổ phần của Công ty Cổ phần Nhựa Rạng Đông do Tổng Công ty Đầu tư và
Kinh doanh vốn Nhà nước nắm giữ;

Căn cứ Công văn số 293/ĐTKDV ngày 04/3/2014 của Tổng Công ty Đầu tư và
Kinh doanh vốn Nhà nước về việc gia hạn thời gian đăng ký tham dự đấu giá quyền
mua cổ phiếu Công ty Cổ Phần Nhựa Rạng Đông của SCIC;

Theo đề nghị của Phòng Quản lý và Thẩm định Niêm yết thuộc Sở Giao dịch Chứng
khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Điều chỉnh Điều 10.2 và Điều 10.4 trong Quy chế bán đấu giá quyền mua
cổ phần của Công ty Cổ phần Nhựa Rạng Đông do Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh
vốn Nhà nước nắm giữ ban hành kèm theo Quyết định số 40/QĐ-SGDHCM ngày 12
tháng 02 năm 2014 của Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh như sau:

Điều 10: Thủ tục đăng ký tham gia đấu giá và nộp tiền đặt cọc
 2. Nộp tiền đặt cọc

Nhà đầu tư phải nộp tiền đặt cọc bằng 10% giá trị tổng số quyền mua cổ phần
đăng ký mua tính theo giá khởi điểm trước 16 giờ 00 phút ngày 05 tháng 03 năm
2014. Tiền đặt cọc nộp bằng đồng Việt Nam (bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản) vào
tài khoản của Đại lý đấu giá nơi nhà đầu tư làm thủ tục đăng ký. Tiền đặt cọc sẽ không
được hưởng lãi.

4. Thời gian, địa điểm làm thủ tục đăng ký và đặt cọc

− Thời gian làm thủ tục đăng ký: Từ 08 giờ 00 phút ngày 13 tháng 02 năm
2014 đến 16 giờ 00 phút ngày 05 tháng 3 năm 2014

− Địa điểm làm thủ tục đăng ký, đặt cọc và thanh toán tiền mua quyền mua cổ
phần: Chi tiết tại Phụ lục số 5 quy chế ban hành kèm Quyết định số 40/QĐ-SGDHCM
ngày 12 tháng 02 năm 2014.

Sau khi hoàn tất các thủ tục đăng ký, nhà đầu tư được cấp Phiếu tham dự đấu
giá.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký .

 3

Điều 3. Các quy định khác trong Quy chế bán đấu giá quyền mua cổ phần của Công
ty Cổ phần Nhựa Rạng Đông do Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước
nắm giữ ban hành kèm theo Quyết định số 40/QĐ-SGDHCM ngày 12 tháng 02 năm
2014 của Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh vẫn có hiệu lực.

Điều 4. Thành viên Ban đấu giá, các cá nhân, tổ chức tham gia bán đấu giá quyền
mua cổ phần của Công ty Cổ phần Nhựa Rạng Đông do Tổng Công ty Đầu tư và Kinh
doanh vốn Nhà nước nắm giữ và các tổ chức, cá nhân có liên quan khác chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này.
Nơi nhận
- SCIC;
- Các đại lý;
- Lưu CNTT;TTTT
- Lưu TCKT;
- Lưu PNY,HC.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Trần Anh Đào